
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 28 декабря 2024 года   № 2695 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

города Ижевска от 30.08.2013 года № 1055 «Об 

установлении размера платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории муниципального 

образования «Город Ижевск» (в редакции 

постановления Администрации города Ижевска от 

22.07.2024 года № 1455) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 30.08.2013 года № 1055 

«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 

в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории 

муниципального образования «Город Ижевск» (в редакции постановления Администрации города 

Ижевска от 22.07.2024 года № 1455) (далее – Постановление) следующие изменения: 

1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Установить размер ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность: 

- в режиме полного дня пребывания (до 12 часов): 

за ребенка, в группах для детей раннего возраста и первой младшей группе - 2930 рублей 00 

копеек в месяц (без учета платы за услуги банка за перевод денежных средств); 

за ребенка, во второй младшей группе, в группе для детей среднего, старшего и 

подготовительного возраста - 3559 рублей 00 копеек в месяц (без учета платы за услуги банка за 

перевод денежных средств); 

- в режиме кратковременного пребывания (до 5 часов): 

за ребенка, в группах для детей раннего возраста и первой младшей группе - 2024 рубля 00 

копеек в месяц (без учета платы за услуги банка за перевод денежных средств); 

за ребенка, во второй младшей группе, в группе для детей среднего, старшего и 

подготовительного возраста - 2467 рублей 00 копеек в месяц (без учета платы за услуги банка за 

перевод денежных средств). 

Установить размер ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, нуждающимися в лечебном и диетическом питании по назначению 

врача, с использованием готовых домашних блюд, предоставленных родителями (законными 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА ИЖЕВСКА 

 

 

 

ИЖКАР 

АДМИНИСТРАЦИ  

 

 



 

представителями) детей, и осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность: 

- в режиме полного дня пребывания (до 12 часов): 

за ребенка, в группах для детей раннего возраста и первой младшей группе - 293 рубля 00 

копеек в месяц (без учета платы за услуги банка за перевод денежных средств); 

за ребенка, во второй младшей группе, в группе для детей среднего, старшего и 

подготовительного возраста - 355 рублей 90 копеек в месяц (без учета платы за услуги банка за 

перевод денежных средств); 

- в режиме кратковременного пребывания (до 5 часов): 

за ребенка, в группах для детей раннего возраста и первой младшей группе - 202 рубля 00 

копеек в месяц (без учета платы за услуги банка за перевод денежных средств); 

за ребенка, во второй младшей группе, в группе для детей среднего, старшего и 

подготовительного возраста - 247 рублей 00 копеек в месяц (без учета платы за услуги банка 

за перевод денежных средств).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года. 

 

 
Глава муниципального образования «Город Ижевск» – Д.А.Чистяков 


